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Najwięcej skarg o dyskryminację ze względu na
narodowość składają kobiety
Na wniosek Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR), Służba Kontrolera ds. Równych Możliwości
przedstawiła rezultaty i proces przeprowadzania badań, dotyczących skarg dotyczących dyskryminacji ze
względu na narodowość.
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Jak wynika z przedstawionych danych, ok. 9 -15% wszystkich skarg, rozpatrywanych przez Służbę Kontrolera
ds. Równych Możliwości, dotyczyło skarg o dyskryminację ze względu na rasę, narodowość, język,
pochodzenie, przynależność etniczną. W 2009 r. stanowiły one 12% wszystkich rozpatrywanych skarg, 2010 –
15%, 2011 – 13,5%, 2012 – 9%, 2013 – 5%. Skargi te, w zależności od okresu, są na trzecim albo czwartym
miejscu po skargach dotyczących dyskryminacji ze względu na płeć, wiek lub sytuację społeczną.

Niemniej jednak zauważono, że od przyjęcia w 2005 r. ustawy o równych możliwościach (Lygių galimybių
įstatymas) ciągle wzrastała ilość skarg o dyskryminację ze względu na przynależność etniczną lub rasową. W
2005 r. otrzymano 14 skarg, które stanowiły 14% wszystkich skarg w danym roku, w 2006 r. – 20 (15%), w
2007 r. – 23 (14%), w 2008 r. – 28 (13%).

W 2009 r. względnie zmniejszyła się ilość tego typu skarg – otrzymano 19, które stanowiły 11% wszystkich
skarg. Zdaniem Służby można to tłumaczyć trudną sytuacją finansową państwa, bowiem osoba składająca
skargę w okresie trudności gospodarczych staje się często pierwszą osobą do zwolnienia z pracy. Strach przed
utraceniem miejsca pracy jest też przyczyną zmniejszania się ogólnej liczby skarg oraz skarg ze względu na
narodowość, których w 2013 r. było najmniej.

W 2009 r. dominowały skargi, w których wnioskujący skarżyli się na działania władz i instytucji. Natomiast w
latach 2010 – 2011 zwiększyła się ilość skarg dotyczących oświaty.

W 2013 r. skargi, w których wnioskujący wskazują dyskryminację w sferze oświaty i usług podzieliły się po
równo –po 29%. Skargi związane z dyskryminacją w dziedzinie pracy stanowiły 21%, a z działaniami władz i
instytucji – 14%.

W przedstawionej przez Służbę informacji przytoczono również przypadek skargi o dyskryminację w sferze
pracy ze względu na wiek pracownicy jednego z przedszkoli. O sprawie już pisaliśmy .

Jak podaje Służba Kontrolera ds. Równych Możliwości najwięcej skarg o dyskryminację ze względu na
narodowość składają kobiety, a trzecią część – organizacje pozarządowe (wyjątek 2011 r. – najwięcej skarg
złożyli mężczyźni). Podpisana skarga może być podana w dowolnej formie, w tym w formie elektronicznej przez
osobę, grupę osób oraz organizację pozarządową.

Cieszy fakt, że widoczne są rezultaty prowadzonej przez EFHR kampanii. Pracodawcy otrzymują od Służby
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„W Rudominie grałam dla własnej
przyjemności”. Zakończyły się Idy Teatralne

Spektaklem „Lalki moje ciche siostry” w Rudominie zakończył
się mini festiwal teatralny na Wileńszczyźnie „Idy Teatralne”,
którego organizatorem było Polskie Studio Teatralne w Wilnie.
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kwietnia

Społeczność Progimnazjum Jana
Pawła II przywiezie na Litwę „iskrę
miłosierdzia”
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Ustawę o mniejszościach
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Wilno wygrało konsultacje IBM za
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„Idea wspólnej obrony wywodzi się
ze średniowiecza”. Akcja na Zielonym
Moście

Godzina dla Ziemi 2014

Jedziński: Dziennikarze wypisują bzdury,
wojny nie będzie

Poseł Zbigniew Jedziński zajął stanowisko w sprawie możliwego
konfliktu między Rosją i Zachodem. Polityk AWPL oświadczył,
że wojny nie będzie, a ta psychoza jest potrzebna politykom,
którzy chcą zakupić „kilka opancerzonych rowerów”.

Tydzień bez Przemocy w szkołach rejonu
wileńskiego. „Nie trzeba milczeć”

Dobiega końca Tydzień bez Przemocy, który był obchodzony
na całej Litwie. Z najnowszych badań wynika, że na Litwie co
czwarte dziecko w wieku szkolnym doznało przemocy, co
piąte dziecko stosowało przemoc wobec kolegów.

Zofia Budzewicz – stulatka z rejonu
wileńskiego

Mickiewiczówka wygrała „Bitwę
intelektów”

Nowe połączenie lotnicze: Wilno-
Larnaka

Do końca roku w rejonie wileńskim
powstaną 44 place zabaw

Pogranicznicy przerobili alkohol na
nawóz do kwiatów

Pukszto: To jest ostatni dzwonek,
aby naprawić stosunki polsko-
litewskie

AWPL: Departament Bezpieczeństwa włączył
się w kampanię wyborczą

„Reagując na wygłoszone w Sejmie przemówienie dyrektora
Departamentu Bezpieczeństwa Narodowego Litwy (DBN) o
rzekomej odmowie rozmowy przez europarlamentarzystę
Waldemara Tomaszewskiego, biuro prasowe AWPL
oświadczyło, że ta bezzasadnie wyolbrzymiona i nie mająca
realnych podstaw wrzawa jest włączeniem się DBN w
kampanię wyborczą, a to przeczy ustawom naszego kraju” –

Kontrolera ds. Równych Możliwości ostrzeżenia. W związku z tym EFHR zachęca do zgłaszania informacji o
anonsach o pracę, które mogą zawierać treści dyskryminujące, jak również informować o dyskryminacji w
miejscu pracy. Szczególnie zachęcamy do pisania wniosków w sprawie dyskryminujących publikacji w mediach.
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